
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “C. CHIOMINTO” 

Via G. Marconi, 4 - 04010 CORI (LT) 
tel. 06/9677806 - fax 06/9677806 

CM: LTIC83400X – CF: 80012650596 – CU: UFPQNG 

peo: ltic83400x@istruzione.it  - pec: ltic83400x@pec.istruzione.it   
web: www.istitutocomprensivocori.edu.it  

 

 
Prot. n. 643/VI.2  

Cori (LT), lì 05 febbraio 2021 
 

Ai Docenti 

Al personale ATA 

Alle scuole della provincia di Latina 

All’albo on line 

Al sito web 

Agli Atti 

Al DSGA 
 
 

 
OGGETTO: DETERMINA PER RIAPERTURA BANDO 

 

VISTA la L. 5 febbraio 1992, n. 104 L. quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle 

persone disabili 

VISTA la Determinazione della Regione Lazio - Direzione Regionale, Formazione, Ricerca, 

Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio n. G08650 del 22/07/2020 - Approvazione 

delle Linee di indirizzo per la realizzazione dell'integrazione scolastica attraverso la Comunicazione 

Aumentativa Alternativa (C.A.A.) in favore degli alunni con disabilità nella comprensione e 

produzione del linguaggio, anno scolastico 2020-2021 

VISTA la nota della Regione Lazio prot. n. 982718 del 16/11/2020, recante in oggetto “Linee di 

indirizzo per la realizzazione dell’integrazione scolastica attraverso la Comunicazione Aumentativa 

Alternativa (C.A.A.) in favore degli alunni con disabilità nella comprensione e produzione del 

linguaggio, anno scolastico 2020-2021”, con la quale è stato assegnato a questo Istituto il Budget 

complessivo pari a euro 4.201,60 e quindi l’assegnazione ore/budget risorse finanziarie allievi inclusi 

nella casistica C, che consiste in ore 208 complessive 

CONSIDERATO che il servizio di assistenza agli alunni con disabilità nella comprensione e 

produzione del linguaggio, è un servizio essenziale alla persona, avente natura assistenziale, e che, 

pertanto, con il suo espletamento vengono perseguite specifiche finalità di interesse pubblico 



VISTA la determina a contrarre per la realizzazione dell’integrazione scolastica in favore degli alunni 

con disabilità nella comprensione e produzione del linguaggio (Servizio di Comunicazione 

Aumentativa Alternativa (C.A.A.), per l’a.s. 2020/2021, avente Prot. n. 12/VI.2 del 5 gennaio 2021 

VISTO il bando assunto al Prot. n. 60/VI.2 del 8 gennaio 2021 

TENUTO CONTO all’esito degli adempimenti di rito -nomina commissione Prot. n. 0354/I.6 del 22 

gennaio 2021 e verbale della commissione Prot. n. 0355/VI.2 del 22 gennaio 2021- che la graduatoria 

provvisoria -Prot. n. 0365/VII.1 del 22.01.2021- non è stata impugnata 

TENUTO CONTO altresì che la graduatoria definitiva -Prot. n. 578/VII.1 del 02/02/2021- vedeva 

idonea l’unica aspirante dott.ssa GIORDANI Francesca con punti 25 

ATTESA l’impossibilità della dott.ssa GIORDANI Francesca a ricoprire l’incarico per impossibilità 

sopravvenuta 

CONSIDERATO che, ad oggi, occorre favorire nell’immediato la prestazione, in quanto in mancanza 

dell’attivazione del servizio di assistenza alla comunicazione, si pregiudicherebbe il diritto allo studio 

degli alunni disabili e potrebbe determinarsi la perdita del finanziamento comunitario che consente 

la prestazione in parola 

DETERMINA 

la riapertura del bando per reclutamento un esperto/ente/gestore/cooperativa/ 

associazione/onlus, per la realizzazione dell’integrazione scolastica attraverso la 

comunicazione aumentativa alternativa (C.A.A.) in favore degli alunni con disabilità nella 

comprensione e produzione del linguaggio. 

La selezione pubblica riguarda l'assunzione di un ESPERTO, per la realizzazione di un servizio, che 

dovrà contribuire a rendere effettivo il diritto allo studio sancito dalla normativa vigente in materia di 

integrazione scolastica e sociale delle persone disabili, per un totale di ore 208 e per un importo 

complessivo di € 4.201,60. 

Il bando è già pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web della scuola, a cui si rimanda per tutto 

quanto non espressamente ivi previsto -requisiti minimi di partecipazione, ecc.-. 

Facendone salvo il contenuto, si riaprono i termini per la presentazione delle domande di 

ammissione che dovranno pervenire improrogabilmente entro le ore 14:00 del 8 febbraio 2021, 

esclusivamente a mezzo posta elettronica certificata dell’istituto ltic83400x@pec.istruzione.it, indicando 

nell’oggetto della PEC la seguente dicitura: “SELEZIONE ASSISTENTE CAA”, completa di 

documentazione e/o autocertificazione dei requisiti prescritti.  

Si precisa che i tempi ristretti di attuazione non consentono la riammissione del presente bando per 

cui, in assenza di aspiranti, l'Ufficio di presidenza potrà procedere secondo normativa con affidamento 

diretto. 

il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Michela Pirrò 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
 ai sensi dell’art.3, comma 2 del DLgs 39/1993 

 
 

mailto:ltic83400x@pec.istruzione.it

